

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

číslo smlouvy zhotovitele: 841/TB/DB/2025/005/DBLG

Název Díla: „Oprava místních komunikací Dobříš 2025 – ul. Jeřábová, parkoviště Petroviče, chodník Školní, ul. Na Vlašce a Chotobuš“

Čl. I Smluvní strany

1. Objednatel:

DOKAS Dobříš, s.r.o.

se sídlem: Na Chmelnici 455, 263 01 Dobříš 1

IČO: 251 44 251

DIČ: CZ25144251

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 53311

zastoupený Jakubem Jarůškem, jednatelem

E-mailová adresa pro doručování elektronických faktur vč. jejich příloh podle této smlouvy:

martin.hrabak@dokas.cz

Korespondenční adresa pro doručování ostatní korespondence vč. listinných faktur a jejich příloh podle této smlouvy:

DOKAS Dobříš, s.r.o., Na Chmelnici 455, 263 01 Dobříš 1

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. [REDACTED]

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Jméno: Jakub Jarůšek, funkce: jednatel

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Jméno: Jakub Jarůšek, funkce: jednatel

Jméno: Martin Hrabák, funkce: vedoucí úseku – stavby, komunikace, péče o zeleň a řemesla

tel.: +420 [REDACTED], e-mail: [REDACTED]

(dále jen „**Objednatel**“)

2. Zhotovitel:

STRABAG a.s.

se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

IČO: 608 38 744

DIČ: CZ60838744

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7634,

zástupci: Ing. Jaroslav Bílek, dle plné moci ze dne 8. 1. 2025

Ing. Martina Olexová, dle plné moci ze dne 8. 1. 2025

Stavbu provádí:

STRABAG a.s., Oblast BB, PJ Příbram

se sídlem: Žižkova 150, 261 01 Příbram

Bankovní spojení: ČSOB a.s., hl. pobočka České Budějovice / č. ú. [REDACTED]

E-mailová adresa pro vracení elektronických faktur: [REDACTED]

Korespondenční adresa pro doručování ostatní korespondence vč. reklamací a vracení listinných faktur:

STRABAG a.s., Žižkova 150, 261 01 Příbram

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Jméno: Ing. Jaroslav Bílek, funkce: technický vedoucí oblasti

tel.: +420 [REDACTED], e-mail: [REDACTED]

Jméno: Ing. Martina Olexová, funkce: ekonomická vedoucí oblasti

tel.: +420 [REDACTED] e-mail: [REDACTED]

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Jméno: Ing. Vlastimil Ptáček, funkce: vedoucí provozní jednotky

tel.: +420 [REDACTED] e-mail: [REDACTED]

Jméno: Ing. Jiří Bauer, funkce: stavbyvedoucí

tel.: +420 [REDACTED], e-mail: [REDACTED]

Jméno: Ing. Ondřej Balatý, funkce: asistent stavbyvedoucího

tel.: +420 [REDACTED], e-mail: [REDACTED]

(dále jen „Zhotovitel“)

Smluvní strany se dohodly na změnách smlouvy o dílo takto:

Původní znění **odst. 3 Čl. II Předmět smlouvy** se doplňuje o:

Rozsah předmětu smlouvy, se upravuje na základě rozdílu zadaných a skutečně prováděných prací. Rozsah více a méně prací je uveden v příloženém soupise prací, který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto dodatku.

Ostatní odstavce Čl. II Předmět smlouvy zůstávají v platnosti ve svém původním znění.

Původní znění **odst. 1 Čl. IV Cena díla** se mění takto:

Původní smluvní cena díla bez DPH činila: 4 395 042,46 Kč. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že na základě změn předmětu smlouvy specifikovaných tímto dodatkem se cena díla snižuje o částku -229 172,96 Kč a celková cena předmětu díla nově činí 4 165 869,50 Kč bez DPH.

Rekapitulace:

Cena díla dle smlouvy 4 395 042,46 Kč

Cena víceprací a méněprací dle dodatku č. 1 -229 172,96 Kč

Cena díla celkem včetně dodatku č. 1 4 165 869,50 Kč

Ostatní odstavce Čl. IV Cena díla zůstávají v platnosti ve svém původním znění.

Ostatní články základní smlouvy o dílo neřešené tímto dodatkem zůstávají v platnosti ve svém původním znění.

Tento smluvní dodatek č. 1 včetně všech jeho příloh je oprávněnými zástupci smluvních stran podepsán elektronicky v souladu s platnými českými právními předpisy. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 a jeho nedílnou součástí je položkový soupis víceprací a méněprací.

Dodatek přezkoumal:

Dodatek přezkoumal:

Jméno: Ing. Vlastimil Ptáček

Funkce: hlavní stavbyvedoucí – VPJ

V Dobříši dne dle el. podpisu

V Praze dne dle el. podpisu

Za Objednatele:

DOKAS Dobříš s.r.o.

Za Zhotovitele:

STRABAG a.s.

.....
Jméno: Jakub Jarůšek
Funkce: jednatel

.....
Jméno: Ing. Jaroslav Bílek
Funkce: technický vedoucí oblasti

.....
Jméno: Ing. Martina Olexová
Funkce: ekonomická vedoucí oblasti

Oba na základě plné moci ze dne 8. 1. 2025.

ROZPOČET

Stavba: Oprava místních komunikací Dobříš 2025
Objekt: Export from Excel
Část:
JKSO:

Objednatel: DOKAS Dobříš s.r.o.
Zhotovitel: STRABAG a.s.
Datum: 03.05.2025

STRABAG

STRABAG

SKUTEČNOST

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
7	8	9

Na Vlašce **1 416 411,19**

1 552 409,59

Komunikace **1 416 411,19**

1 376 355,64

1				Frézování asfaltového krytu v tl. 5 cm	m2	1 548,000	75,94	117 555,12	21,0
2				Odstranění podkladní vrstvy v tl. 25 cm - 15 % z plochy	m3	58,050	673,38	39 089,71	21,0
3				Odvoz suti na skládku 25 km	t	185,760	254,15	47 210,90	21,0
			Poznámka	asfalt; (0,05*1548)*2,4= 185,76 t					
4				Odvoz suti na skládku 25 km	t	90,090	254,15	22 896,37	21,0
			Poznámka	podkladní vrstvy; 58,050*1,8=90,09 t					
5				Stržení krajnice v šířce 0,5 m a hl. do 10 cm	m2	250,000	79,09	19 772,50	21,0
6				Odvoz zeminy na skládku vč. uložení	t	45,000	281,46	12 665,70	21,0
			Poznámka	Zemina; 250*0,1*1,8=45,000 t					
7				Provedení pokladní vrstvy z ŠD 0/32A tl. 25 cm	m2	232,200	458,64	106 496,21	21,0
8				Zametení komunikace	m2	1 548,000	15,29	23 668,92	21,0
9				Asfaltová zálevka	m	17,000	81,42	1 384,14	21,0
10				Asfaltová zálevka trhlín odhad	m	90,000	122,14	10 992,60	21,0
11				Výšková úprava kanalizačních poklopů	ks	6,000	3 694,92	22 169,52	21,0
12				Výšková úprava vodovodních znaků	ks	10,000	3 031,12	30 311,20	21,0
13				Vyrovnávka z ACO 11 pr. 3 cm	t	116,100	2 886,64	335 138,90	21,0
14				Spojovací postřik	m2	1 548,000	16,06	24 860,88	21,0
15				Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 tl. 50 mm	m2	1 548,000	345,46	534 772,08	21,0
16				Dosypání krajnice z R-mat tl. 50 mm	m2	250,000	125,86	31 465,00	21,0
17				DIO	kpl	1,000	32 795,11	32 795,11	21,0
18				Zkouška - rozbor asfaltové směsi	ks	1,000	3 166,33	3 166,33	21,0

ok	1 978,210	75,94	150 225,27
ok	29,150	673,38	19 629,03
ok	237,390	254,15	60 332,67
ok	52,470	254,15	13 335,25
ok	250,000	79,09	19 772,50
ok	45,000	281,46	12 665,70
ok	116,600	458,64	53 477,42
ok	3 096,000	15,29	47 337,84
ok	17,000	81,42	1 384,14
ok	0,000	122,14	0,00
ok	4,000	3 694,92	14 779,68
ok	7,000	3 031,12	21 217,84
ok	116,100	2 886,64	335 138,90
ok	1 548,000	16,06	24 860,88
ok	1 548,000	345,46	534 772,08
ok	250,000	125,86	31 465,00
ok	1,000	32 795,11	32 795,11
ok	1,000	3 166,33	3 166,33

rozdíl množství

-40 055,55

NOVÉ POLOŽKY

176 053,95

				Úprava a hutnění pláň	m2				
				Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 tl. 50 mm	m2				

ok	430,210	45,23	19 458,40
ok	511,700	306,03	156 595,55

176 053,95

ROZPOČET

Stavba: Oprava místních komunikací Dobříš 2025
Objekt: Export from Excel
Část:
JKSO:

Objednatel: DOKAS Dobříš s.r.o.
Zhotovitel: STRABAG a.s.
Datum: 03.05.2025



SKUTEČNOST

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
7	8	9

Ulice Jeřábová

1 173 677,15

1 223 996,05

50 318,90

Komunikace

1 173 677,15

1 098 170,08

-75 507,07

19				Frézování asfaltového krytu v tl. 5 cm	m2	605,000	75,94	45 943,70	21,0
20				Frézování podkladní vrstvy v tl. 5 cm	m2	605,000	75,94	45 943,70	21,0
21				Odstranění asfaltové vrstvy tl. 5 cm v chodníku	m2	146,000	125,26	18 287,96	21,0
22				Odstranění podkladní vrstvy v tl. 25 cm - 15 % z plochy	m3	22,688	673,38	15 277,65	21,0
23				Vybourání betonových obrub silničních	m	174,000	218,91	38 090,34	21,0
24				Vybourání betonových obrub zahradních	m	77,000	182,42	14 046,34	21,0
25				Odvoz sutí na skládku 25 km	t	90,120	254,15	22 904,00	21,0
			Poznámka	asfalt; (0,05*605+146*0,05)*2,4= 90,12 t					
26				Odvoz sutí na skládku 25 km	t	95,288	254,15	24 217,45	21,0
			Poznámka	podkladní vrstvy; (605*0,05 + 90,75*0,25)*1,8=95,29 t					
27				Odvoz betonů na skládku vč. uložení do 25 km	t	18,240	447,30	8 158,75	21,0
			Poznámka	Obruby; (174*0,25*0,15+77*0,2*0,05)*2,5=18,24 t					
28				Provedení pokladní vrstvy z ŠD 0/32A tl. 25 cm - 15% z plochy	m2	90,750	458,64	41 621,58	21,0
29				Úprava podkladní vrstvy z ŠD 0/32 - přerovnání + doplnění do 5 cm - silnice	m2	605,000	91,73	55 496,65	21,0
30				Úprava podkladní vrstvy z ŠD 0/32 - přerovnání + doplnění do 5 cm - chodník	m2	148,000	91,73	13 576,04	21,0
31				Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 tl. 50 mm	m2	605,000	306,03	185 148,15	21,0
32				Spojovací postřik	m2	605,000	16,06	9 716,30	21,0
33				Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 tl. 50 mm	m2	605,000	345,46	209 003,30	21,0
34				Asfaltová zálivka	m	31,000	81,42	2 524,02	21,0
35				Pokládka betonových obrub silničních	m	175,000	1 163,60	203 630,00	21,0
36				Pokládka betonových obrub zahradních	m	74,000	824,61	61 021,14	21,0
37				Pokládka zámkové dlažby šedá tl. 80 mm vč. lože ze ŠD 4/8	m2	112,000	820,64	91 911,68	21,0
38				Pokládka zámkové dlažby červená tl. 80 mm vč. lože ze ŠD 4/8	m2	36,000	892,75	32 139,00	21,0
39				DIO	kpl	1,000	31 853,07	31 853,07	21,0
40				Zkouška - rozbor asfaltové směsi	ks	1,000	3 166,33	3 166,33	21,0

NOVÉ POLOŽKY

				Úprava a hutnění pláně	m2				
				pokládka betonové dlažby cihla šeda 60 mm včetně materiálu	m2				
				rozebrání betonové dlažby cihla šeda 60 mm	m2				
				pokládka betonové dlažby cihla šeda 60 mm bez materiálu	m2				
				odvoz betonové dlažby na Dokas do 3 km	t				
				rozprostření omnice v tl. 020 m	m2				
				osetí travním semenem	m2				

ok	605,000	75,94	45 943,70	0,00
ok	605,000	75,94	45 943,70	0,00
ok	146,000	125,26	18 287,96	0,00
ok	30,225	673,38	20 352,91	7,537
ok	174,000	218,91	38 090,34	0,00
ok	77,000	182,42	14 046,34	0,00
ok	90,120	254,15	22 904,00	0,00
ok	108,855	254,15	27 665,50	13,567
ok	18,240	447,30	8 158,75	0,00
ok	120,900	458,64	55 449,58	30,15
ok	605,000	91,73	55 496,65	0,00
ok	115,200	91,73	10 567,30	-32,80
ok	671,000	306,03	205 346,13	66,00
ok	671,000	16,06	10 776,26	66,00
ok	671,000	345,46	231 803,66	66,00
ok	45,000	81,42	3 663,90	14,00
ok	157,000	1 163,60	182 685,20	-18,00
ok	80,000	824,61	65 968,80	6,00
ok	0,000	820,64	0,00	-112,00
ok	0,000	892,75	0,00	-36,00
ok	1,000	31 853,07	31 853,07	0,00
ok	1,000	3 166,33	3 166,33	0,00

125 825,97

125 825,97

ok	120,900	45,23	5 468,31
ok	115,200	805,77	92 824,70
ok	47,300	137,24	6 491,45
ok	25,800	414,38	10 691,00
ok	2,967	45,75	135,74
ok	71,000	121,91	8 655,61
ok	71,000	21,96	1 559,16

ROZPOČET

Stavba: Oprava místních komunikací Dobříš 2025
Objekt: Export from Excel

Část:
JKSO:

Objednatel: DOKAS Dobříš s.r.o.
Zhotovitel: STRABAG a.s.

Datum: 03.05.2025

STRABAG

STRABAG

SKUTEČNOST

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
7	8	9

Parkoviště Plukovníka Petroviče 346 101,28 358 781,79

Komunikace 346 101,28 338 365,54

41				Bourání asfaltového krytu v tl. 10 cm	m2	240,000	250,51	60 122,40	21,0
42				Odstranění podkladní vrstvy v tl. 25 cm - 50 % z plochy	m3	30,000	673,38	20 201,40	21,0
43				Odvoz sutí na skládku 25 km	t	57,600	254,15	14 639,04	21,0
44			Poznámka	asfalt; (0,1*240)*2,4= 57,6 t					
44				Vybourání žulových obrub	m	12,000	164,69	1 976,28	21,0
45				Odvoz sutí na skládku 25 km	t	54,000	254,15	13 724,10	21,0
			Poznámka	podkladní vrstvy; (120*0,25)*1,8=54,0 t					
46				Provedení pokladní vrstvy z ŠD 0/32A tl. 25 cm - 50% z plochy	m2	120,000	458,64	55 036,80	21,0
47				Výšková úprava kanalizačních poklopů	ks	1,000	3 694,92	3 694,92	21,0
48				Výšková úprava vodovodních znaků	ks	2,000	3 031,12	6 062,24	21,0
49				Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 tl. 50 mm	m2	240,000	306,03	73 447,20	21,0
50				Spojovací postřik	m2	240,000	16,06	3 854,40	21,0
51				Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 tl. 50 mm	m2	240,000	345,46	82 910,40	21,0
52				Asfaltová zálevka	m	6,000	81,42	488,52	21,0
53				DIO (vyparkování - 2 značky na týden) + 3 značky při realizaci	kpl	1,000	6 777,25	6 777,25	21,0
54				Zkouška - rozbor asfaltové směsi	ks	1,000	3 166,33	3 166,33	21,0

240,000	250,51	60 122,40	0,00
30,000	673,38	20 201,40	0,00
57,600	254,15	14 639,04	0,00
12,000	164,69	1 976,28	0,00
54,000	254,15	13 724,10	0,00
120,000	458,64	55 036,80	0,00
1,000	3 694,92	3 694,92	0,00
4,000	3 031,12	12 124,48	2,00
240,000	306,03	73 447,20	0,00
0,000	16,06	0,00	-240,00
240,000	345,46	82 910,40	0,00
6,000	81,42	488,52	0,00
0,000	6 777,25	0,00	-1,00
0,000	3 166,33	0,00	-1,00

12 680,51

-7 735,74

NOVÉ POLOŽKY

				vybourání stávajících chodníkových a silničních obrub					m	8,000	218,91	1 751,28
				osazení silničních obrub T8 zpět					m	2,000	913,62	1 827,24
				osazení nových silničních obrub T8					m	3,000	1 073,02	3 219,06
				osazení nových chodníkových obrub R5					m	3,000	824,61	2 473,83
				ruční rozebrání betonové dlažby v chodníku (2x0,5m)					m2	1,000	137,24	137,24
				Úprava podkladní vrstvy z ŠD 0/32 - přerovnění + doplnění do 5 cm - silnice					m2	120,000	91,73	11 007,60

20 416,25

ROZPOČET

Stavba: Oprava místních komunikací Dobříš 2025
Objekt: Export from Excel

Část:
JKSO:

Objednatel: DOKAS Dobříš s.r.o.
Zhotovitel: STRABAG a.s.

Datum: 03.05.2025

STRABAG

STRABAG

SKUTEČNOST

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
7	8	9

Chodník - ulice Školní

276 818,04

322 688,46

45 870,42

Komunikace

276 818,04

248 737,03

-28 081,01

55				Frézování asfaltového krytu z MA v tl. 5 cm	m2	499,500	75,94	37 932,03	21,0
56				Odvoz sutí na skládku 25 km	t	59,940	254,15	15 233,75	21,0
			Poznámka	asfalt; (0,05*499,5)*2,4= 59,94 t					
57				Přeroovnání a úprava podkladní vrstvy ze štěrkodrti vč. hutnění	m2	499,500	69,36	34 645,32	21,0
58				Výšková úprava vodovodních znaků	ks	4,000	3 031,12	12 124,48	21,0
59				Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 8 tl. 50 mm	m2	499,500	346,15	172 901,93	21,0
60				Asfaltová zálevka	m	10,000	81,42	814,20	21,0
61				Zkouška - rozbor asfaltové směsi	ks	1,000	3 166,33	3 166,33	21,0

521,000	75,94	39 564,74
62,520	254,15	15 889,46
0,000	69,36	0,00
4,000	3 031,12	12 124,48
521,000	346,15	180 344,15
10,000	81,42	814,20
0,000	3 166,33	0,00

21,50
2,58

-499,50
0,00

21,50
0,00
-1,00

NOVE POLOŽKY

				Zametení komunikace	m2				
				dobourání betonu kolem obrub	m				
0				Pokládka betonových obrub zahradních	m				
				rozproštění ornice v tl. 020 m	m2				
				osetí travním semenem	m2				

521,000	15,29	7 966,09
250,000	71,81	17 952,50
41,500	824,61	34 221,32
96,000	121,91	11 703,36
96,000	21,96	2 108,16

60 139,91

ROZPOČET

Stavba: Oprava místních komunikací Dobříš 2025

Objekt: Export from Excel

Část:

JKSO:

Objednatel: DOKAS Dobříš s.r.o.

Zhotovitel: STRABAG a.s.

Datum: 03.05.2025

STRABAG

STRABAG

SKUTEČNOST

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
7	8	9

Polní cesta - Chotobus						1 182 034,80			707 993,61			
Komunikace						1 182 034,80			707 993,61			
62				Odkopávky a prokopávky v tl. 5 cm	m3	60,000	785,61	47 136,60	21,0			
63				Odstranění podkladní vrstvy v tl. 25 cm - 40 % z plochy	m3	120,000	673,38	80 805,60	21,0			
64				Odvoz sutí na skládku 25 km	t	324,000	254,15	82 344,60	21,0			
			Poznámka	zemina, štěrkodrt; (0,05*1200+ 0,25*0,4*1200)*1,8= 108,0 t								
65				Úprava a hutnění pláň	m2	1 200,000	45,23	54 276,00	21,0			
66				Provedení pokladní vrstvy z ŠD 0/32A tl. 25 cm	m2	1 200,000	458,64	550 368,00	21,0			
67				Pokládka krytu z asfaltového recyklátu tl. 80 mm	m2	1 200,000	131,07	157 284,00	21,0			
68				Dvouvrstvý asfaltový nátěr s podrcením	m2	1 200,000	174,85	209 820,00	21,0			
Celkem						4 395 042,46			4 165 869,50			

67,850	785,61	53 303,64
49,620	673,38	33 413,12
211,450	254,15	53 740,02
1 357,000	45,23	61 377,11
198,470	458,64	91 026,28
1 357,000	131,07	177 861,99
1 357,000	174,85	237 271,45

-474 041,19

-474 041,19

7,85

-70,380

-112,55

157,00

-1 001,53

157,00

157,00

-229 172,96